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Finał Konkursu 
„8 wspaniałych”

25.09.2020

Młodzieżowy Dom Kultury Dom Harcerza i Wydział 
Edukacji Urzędu Miasta Krakowa zaprosili kolejny 
już raz, tym razem do udziału w XXVI 
Samorządowym Konkursie Nastolatków 8 
Wspaniałych 2020.
Celem Konkursu jest promowanie pozytywnych 
zachowań, działań i postaw dzieci i młodzieży oraz 
upowszechnianie wolontariatu. 

Konkurs ma promować pozytywne postawy wśród 
dzieci i młodzieży, w tym zaangażowanie na rzecz 
najbliższego otoczenia: grupy rówieśniczej, 
sąsiadów, osiedla, szkoły, klasy, a także 
upowszechniać wolontariat jako antidotum na 
agresję i brutalizację życia.



Uczestnicy, to młodzi ludzie, uczniowie klas 7-8 szkół podstawowych 
oraz szkół ponadpodstawowych - uczący się w Krakowie, wyróżniający 
się konsekwentną pracą potrzebującym, podejmowaniem służby na 
rzecz społeczeństwa i środowiska, odwagą w obronie dobra i prawdy, 
nienaganną postawą w życiu codziennym. W tegorocznej edycji 
Konkursu, wzięła udział czwórka naszych uczniów – wolontariuszy, 
którzy od lat swoim zachowaniem, postawą i niesieniem pomocy innym, 
mogą stanowić wzór do naśladowania. Maria i Nina Durbas z klasy 8c, 
Emilia Mizia oraz Karolina Jarubas z klasy 8a już w ubiegłym roku 
szkolnym 2019/2020 trafiły do grona Finalistów Konkursu. Jednak ze 
względu na czas pandemii i lockdown Finał Konkursu został przeniesiony 
na wrzesień 2020. Cała Wspaniała Czwórka działa w Szkolnym Klubie 
Wolontariatu. Swoją pomoc oferuje zarówno ludziom, jak i zwierzętom.

Dziewczynki można spotkać podczas akcji w szkole jak zbiórki, akcje adopcyjne zwierząt, kiermasze, ale również poza 
szkołą w akcjach na rzecz zwierząt Stowarzyszenia Dog Rescue, kwestach Alma Spei, kiermaszach na rzecz 
Stowarzyszenia Brata Alberta, akcjach WOŚP, czy w szeregach Związku Harcerstwa Polskiego. 

Podczas Finału, dziewczynki musiały zaprezentować swoje dotychczasowe działania, odpowiedzieć na kilka pytań 
Komisji i zaprezentować swoją osobę. Prezentacja miała być prosta, jak sama idea pomagania.

Tym razem również spisały się na medal – szczere, skromne i z pasją – pasją pomagania!





W świecie, w którym czasami trudno być człowiekiem 
„Bycie Wspaniałym” nabiera szczególnej wartości. Zatem 
pielęgnujmy to, co w Młodzieży najlepsze, niech rośnie, 
dojrzewa i daje obfite plony!

Jak mawiał Jan Zamoyski „Takie będą 
Rzeczypospolite, jakie ich młodzieży chowanie…”

To Wy Drodzy Wolontariusze, Drodzy Wspaniali sprawiacie, 
że możemy spokojniej spoglądać w przyszłość!

W piątek 25 września, poznaliśmy Laureatów 26 edycji 
plebiscytu. W Finale podczas Wielkiej Gali znalazły się 
Maria i Nina Durbas z klasy 8c oraz Emilia Mizia.
Laureatką XXXVI edycji Konkursu została uczennica klasy 
8a – Karolina Jarubas. 



KREDKOBRANIE

• 1.10.2020

Już trzeci rok z rzędu społeczność szkolna na początku roku 
szkolnego włączyła się do ogólnopolskiej akcji charytatywnej 
Kredkobranie, która ma na celu pomoc najmłodszemu 
pokoleniu Polaków mieszkających na obszarze Kresów 
dawnej Rzeczypospolitej.

Zebrane dary, w postaci kredek, farb, zeszytów, bloków, 
piórników, długopisów i wszelkiego rodzaju przyborów 
szkolnych i materiałów plastycznych trafią do szkół polskich 
oraz placówek, w których uczą się polskie dzieci na 
Białorusi, Ukrainie i Litwie.

Duże zainteresowanie Akcją oraz ilość zebranych darów 
pokazują, że nasi uczniowie, czyli młode pokolenie Polaków 
odrobiło lekcję z historii, że rozumie i postrzega patriotyzm 
jako czynne działanie dla dobra Narodu, gdziekolwiek by on 
nie istniał.



Bez wsparcia i pomocy ze strony Świetlicy by się 
nie udało !





Dziękujemy wam za 
ten wspólny, pełen 

dobroci rok!


